
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

 «Бирюковская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

Сайт: https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru     Е-mail:  biryukovka@mail.ru                           

 

приказ от  05.11.2024г.   №109 
Об итогах проведения школьных предметных олимпиад 

Школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников в МКОУ «Бирюковская  

ООШ» в 2024-2025 учебном году проходил в соответствии с приказом №78 Управления 

образования Администрации Большесолдатского района Курской области от 16.09.2024 с 

23.09.2024 по 24.10.2024г согласно утвержденному графику. Олимпиада проводилась среди 

4-9 классов, в которых обучается 18 детей.  

При проведении школьного этапа было обеспечено соблюдение Порядка проведения 

ВсОШ, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и методических 

рекомендаций по проведению школьного этапа по предметам. 

Школьный координатор через личный кабинет получил пароли, которые передал 

участникам олимпиады в день проведения. В Олимпиаде приняли участие 8 обучающихся, 

что составило 44% от числа обучающихся 4-9 классов.  В МКОУ «Бирюковская ООШ» 

Олимпиада состоялась по 10 предметам, включая предметы областной олимпиады 

(История, обществознание, биология, русский язык, математика, ОБЗР, физкультура, 

немецкий язык, физика, краеведение). По биологии, математике, физике школьный этап 

прошел в формате онлайн-туров с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по остальным предметам ЦОД «Успех»/ Платформа «Сириус. Курсы».  

   На основании результатов олимпиад составлен список победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, который был включен в 

районный рейтинг.  

Информация о числе участников школьного этапа Всероссийской  олимпиады 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Предмет  

Количество 

участников 

олимпиады 

(с 4 по 9 класс) 

 

О
б
щ

ее
 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
о
б
ед

и
т
ел

ей
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
р

и
зе

р
о
в

  

4 5 6 7 8 9 

1 Немецкий язык     1 1 2 0 1 

2 ОБЗР   1 1 2 3 7 4 3 

3 Русский язык 1    1 1 3 3 0 

4 Физика     1 1 2 0 0 

5 История     1 1 2 1 0 

6 Краеведение   1  1 1 3 3 0 

7 Биология   1  1 1 3 1 2 

8 Физкультура   1  2 2 5 4 0 

9 Математика      1 1 2 0 0 

10 Обществознание     1 1 2 2 0 

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты ВсОШ 

 
№ 

п/п 

Предмет ФИ участника Класс ФИО учителя Набранн

ый бал 

Макс. 

балл 

Статус Прох

одно

й 

балл 

на 

МЭ  

1 Немецкий 

язык 

Рыжикова Д. 8 Мезенцева Л.Н. 32 65 призер 34 

Ильина О. 9 30 65 призер 25 

2 ОБиЗР Ильина П. 6 Пылев В.М. 50 100 победит - 

Березуцкий А. 7 60 100 победит 60 

Нескородев Н. 8 40 100 призер 68 

Рыжикова Д.  8 76 100 победит 68 

Ильина О. 9 164 300 победит 164 

Якимова Д. 9 140 300 призер 164 

Полунина А. 9 129 300 призер 164 

3 Русский язык Рыжикова Д. 8 Березуцкая М.А. 21 27 победит 16 

Ильина О. 9 17,5 33 победит 15 

4 Физика  Рыжикова Д. 8 Мезенцева Л.Н. 5 30 участник 8 

Ильина О. 9 7 30 участник 14 

5 История Рыжикова Д.  8 Коротких Т.Г. 55 90 победит 38 

Ильина  О. 9 23 100 участник 56 

6 Биология Ильина П. 6 Березуцкая Т.В. 8,6 26 призер - 

Рыжикова Д.  8 16,5 33 победит 16 

Ильина  О. 9 24,4 56 победит 21 

7 Физкультура Ильина П. 6 Мезенцева Е.В. 24 44,5 победит - 

Нескородев Н.  8 13 47 призер 34 

Рыжикова Д.  8 34,5 47 победит 34 

Ильина  О. 9 33,5 52 победит 30 

Полунина А. 9 29,5 52 победит 30 

8 Математика Рыжикова Д. 7 Мезенцева Л.И. 0 8 участник 3 

 ВСЕГО 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 

4-9 классов 

3 1 4 2 2 6 18 

 

 

 ВСЕГО 

УЧАСТНИКОВ 

1 0 1 1 2 3 8 

44% 

 ПОБЕДИТЕЛИ 1 0 1 1 1 2 6 

75% 

 ПРИЗЕРЫ 0 0 0 0 1 1 2 

25% 



Ильина О. 8  2 8 призер 3 

9 Обществозна

ние 

Рыжикова Д. 8 Коротких Т.Г. 80 105 победит 68 

Ильина  О. 9 50,8 100 призер 66 

 

Результаты областной олимпиады 

 

ВЫВОД: Участие в  школьном туре Всероссийской олимпиады школьников среди 4-

9 классов приняли 8 обучающихся, что составило 44%. Из них призеров 2 человека (25%), 

победителей – 6 человек (75%) Некоторые дети приняли участие по нескольким предметам. 

 

 
 

В соответствии с районным рейтингом на муниципальный этап вышли: 

Рыжикова Д. (8 кл): ОБЗР, история, физкультура, обществознание, биология, русский язык, 

краеведение; 

Ильина О. (9 кл): ОБЗР, физкультура, обществознание, биология; 

Березуцкая П. (4 кл): русский язык 

 

Рекомендации:  

1 Краеведение Ильина П. 6 Коротких Т.Г. 14 24 победит - 

Рыжикова Д.  8 18 23 победит 17 

Ильина  О. 9 20 32 победит 20 

2 Русский язык Березуцкая П. 4 Березуцкая С.И. 59 98 победит 59 



1. Учителям – предметникам: 

 проводить предварительную работу, не нарушая прав ребенка на участие в 

олимпиаде, по предотвращению ситуации неуспеха; 

 для каждого ученика отбирать предметы, к которым он проявляет больший интерес; 

 проводить систематическую работу по подготовке к олимпиадам.  

 

2. В соответствии с районным рейтингом организовать подготовку участников 

муниципального этапа предметных олимпиад.  

 

На основании выше изложенного 

приказываю: 

    1. Учителям-предметникам: 

- проводить предварительную работу, не нарушая прав ребенка на участие в 

олимпиаде, по предотвращению ситуации неуспеха; 

-     для каждого ученика отбирать предметы, к которым он проявляет больший 

интерес; 

 

- проводить систематическую работу по подготовке к олимпиадам на  уроке через 

задания олимпиадного уровня.  

2. Классным руководителям проанализировать участие учеников класса в школьном 

этапе олимпиад не только по параметру активности, но и по результативности. 

3.Наградить Почетной грамотой  учеников, явившихся призерами олимпиад. 

4.Учителям-предметникам организовать подготовку участников муниципального этапа 

предметных олимпиад. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Березуцкую  

 

 

Директор школы                    Т.В. Пылева   

 


	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
	«Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области

